me meisque | heredibus perpetuo possidenda — sub annuo censu — unius solidi in vigilia Luce cellario persolvenda. Ita tamen quod candelae super coronam, que ad certa festa in ipsa ecclesia accendi consueverunt in choro, semper in eadem | ecclesia in predictae vigiliae vespera et festi sequentis missa ardeant in futurum, ad quod faciendum — — prepositus | et capitulum dicte ecclesie se sollemniter obligarunt. Datum Berone sub sigillo meo propter hoc hiis appenso | anno domini M^oCCC^oXIII. Idus Maii, Indictione XII.

Das kleine Rundsiegel hängt beschädigt.

Nr. 318.

1314, 1. Juni.

Stiftung der Kaplanei St. Andreas durch Chorherr Nikolaus von Malters.

In nomine domini amen. Que ad diuini nominis gloriam ordinantur rata debent et inconcussa persistere. Quapropter, ne labantur cum tempore consuetum est ea perpetuari testimonio litterarum. Nouerint igitur vniuersi, quod ego Magister Nicolaus de Malters, canonicus ecclesie Beronensis, Constantiensis dyocesis, compos mentis et corporis, ob salutem anime mee parentumque meorum, altare in dicta Beronensi ecclesia de nouo construxi in angulo exteriori prope secretarium in honorem sanctorum Andree apostoli, Nicolai, Pantaleonis, atque Judoci dedicatum. Ipsumque altare dotaui bonis meis, seu possessionibus, infra-scriptis. Donaui enim eidem altari domum meam cum horreo, spicario, area et pertinentiis, domum etiam quondam D. ministri de Jegildorf, sitas in villa Beronensi. Item possessiones meas in Schongü, quas colit — — dictus Leidgast, reddentes annuatim quinque modios tritici. Item possessiones sitas in dem Tüfen, quas emi a domino Wernhero de Rinach, reddentes singulis annis decem et octo quartalia spelte et quindecim solidos denariorum. Bona etiam in Schongü empta a prefato D. ministro, post mortem Margarete de Capella, cognate mee, libere possidenda, que reddunt duo maltera spelte et auene

equaliter. Item aream ante domum meam sitam, contiguam domui Petri de Saffaton. Item ortum dictum Bunde situm in dem Brünunge, retro domum Bechlerie. Hoc itaque altare sic a me constructum atque dotatum, ego Nicolaus fundator antedictus per me conferri volo pro tempore vite mee persone ydonee, et nunc et quotienscumque contigerit hoc vacare. Post decessum vero meum per prepositum, qui pro tempore fuerit et maiorem partem numero canonicorum ipsius ecclesie presentium conferatur persone tali que scientie ad hoc competentis, conuersationis honeste, tanteque existat etatis, quod uel sacerdos sit vel infra annum eundem possit et debeat in sacerdotem omni contradictione vel excusatione post posita promoueri. Prebendarius autem dicti altaris ad perpetuam in ipsa Ecclesia seu villa residenciam teneatur et in choro ipsius Ecclesie horis omnibus canonicis interesse aliisque diuinis officiis diurnis, pariter et nocturnis, ad que omnia sicut alii eiusdem Ecclesie prebendarii iuramento corporaliter prestito se astringat propter quod etiam a communi dominorum cellarario medium staupum vini cottidie sicut alii prebendarii et consuetas chori recipit portiones nec alicubi vel quomodolibet euagetur nisi prout aliis suis comprehendariis est permiffum. Dicat autem qualibet septimana tres missas ad minus, vnā pro defunctis, aliam de beata virgine, terciam de patronis diebus quibus sibi videbitur expedire, in quibus mei memoriam ac parentum meorum faciat specialem. In horum omnium euidenciam Sigillum meum presentibus est appensum.

Nos quoque Jacobus de Rinach, prepositus, et capitulum ante notati, quia hec omnia de scitu nostro et voluntate gesta sunt et specialiter ad concessionem prenotati medii staupi vini cottidie et consuetarum chori nostri distributionem sicut aliis ipsi prebendario faciendam, sigilla uidelicet nostri prepositi et capituli vna cum sigillo dicti fundatoris huic apponi fecimus instrumento. Datum Berone anno domini M^oCCC^oXIII^o., Calendis Junii, Indictione XII^o.

Liber Crinitus 34 und 39, b. Liber Capellanorum 41, fol. 10.

Vergl. das irrige Datum bei Bölsterlin im Geschichtsfrd. XXV, 300 mit den falschen Citaten.

Uebersetzung in Riedweg, Stift Münster 247—248.

Nr. 319.

1314, 11. September, Münster.

Propst Jakob von Rinach weist Einkünfte von Kerns, Huben und Ludligen für die Jahrzeitstiftung Ulrichs von Arburg an.

Jacobus de Rinach, prepositus Ecclesie Beronenfis, Constantiensis dioecesis, vniuersis presentium inspectoribus, seu auditoribus noticiam subscriptorum. Cum honorandus dominus Volricus quondam de Arburg, canonicus dicte nostre ecclesie domum prepositure nostre de consensu honorandi R. quondam de Froburg prepositi dicte Ecclesie, predecessoris nostri, propriis sumptibus reedificauerit, eo pacto, ut sexaginta libre denariorum estimate pro reedificatione predicta per aliquem ex suis successoribus in prepositura prefata in usus dicte Ecclesie nostre conuertentur pro ipsius ibidem anniuersario celebrando, qui videlicet eius successor domum vellet redimere supradictam, sicut in instrumento super hiis confecto plenius continetur: Nos ad eandem preposituram diuina dispositione vocati, prefatam domum pro nobis, nostrisque successoribus de bonis prepositure redimere et rehabere seu retinere volentes, de consensu capituli nostri bonorumque virorum consilio bona nostra infra scripta nobis pertinentia ad anniuersarium ipsius domini Uolrici celebrandum donauimus et presentibus assignamus, videlicet apud Kerns decimam nostram, reddentem triginta solidos, apud Habon de curti vna libros decem et apud Ludingen decem solidos ad ipsius anniuersarii celebrationem iuxta prefati domini Uolrici ordinationem perpetuo seruitura. Renunciantes pro nobis, nostrisque successoribus omnibus omni iuris auxilio, scripti et non scripti per quod dicta donatio pro vtilitate prepositure facta possit aliquatenus irritari. Liceat etiam nobis, nostrisque successoribus vniuersis prefata bona ad preposituram

ipfam pro sexaginta libris redimere supradictis in vfus dicte ecclesie ad celebrationem prenotati anniuersarii conuertendis. In horum euidentiam figilla, videlicet noſtrum et capituli preſentibus ſunt appenſa. Datum Berone anno domini M^oCCC^oXIII^o, feria quarta poſt natiuitatem ſancte Marie. Indictione XII^o. Liber crinitus fol. 25 b—26. Argovia, 29, 90—91.